INDICAÇÃO Nº 008/2026

                                             MARILÚ CARVALHO TIAGO, em conformidade

com o artigo 168 do Regimento Interno desta Câmara, solicita que seja

enviado Ofício à excelentíssima senhora prefeita Bernadete Aparecida

Santana Ribeiro Sponquiado, encaminhando a seguinte indicação:

Solicito a Chefe do Poder Executivo de Indiaporã

COLOCAR SINALIZAÇÃO DE RUA SEM SAÍDA NO CRUZAMENTO DA

RUA MANOEL URQUIZA NOGUEIRA COM A RUA BENJAMIM

CONSTANT.

JUSTIFICATIVA:

A colocação de sinalização indicando “Rua Sem Saída” no início

da Rua Manoel Urquiza Nogueira faz-se necessária para orientar

adequadamente motoristas e visitantes, evitando tráfego desnecessário,

manobras indevidas e transtornos aos moradores, além de contribuir para a

segurança viária e a melhor organização do trânsito local.

Nestes termos, pede deferimento.

Plenário José Batista Maldonado, 2 de fevereiro de 2026.

MARILÚ CARVALHO TIAGO
– Vereadora Podemos –

Lido em plenário na 1ª sessão ordinária, realizada dia 02/02/2026.

Encaminhado através do ofício Nº 06 / 2026.